Vol.  I.  Datum  in  Manerio  nostro  de  Cliste,  xxvjto  die  mensis  Septembris,  Anno 
Domini  Millesimo  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et  Consecracionis  nostre 

vicesimo  primo  ["  secundo  "  in  the  MS.,— a  clerical  error.] 

*^b  Lympstone  [Limenestone,  MS.] ;  Thomas  Boys,  subdeacon,  R., — 
'Licence  of  non-residence  for   a  year,  to  study  at   Oxford,  or  elsewhere  in England,  etc.  (Chudleigh,  12  Oct.). 

[JWutacio  3nm  Cansecracfonfe  SDomtnu 
Jlnncr  gJornhu  JE°.  <M<Emo  xlbiij0,  et  OCouwrrarionw  f  omiui 

biasima  seciwl)0  inripieute.] 
Whitstone  (Cornwall) ;  Richard  Truwc,  subdeacon,  R.,— 
Licence  of  non-residence  for  a  year  (Chudleigh,  19  Oct.). 

The  Black  Death  ;  Pro  Processionibus  faciendis  pro  pestilencia, — 
Johannes,  etc.,  dilecto  in  Christo  filio,  Decano  Ecclesie  nostre  Cathedralis 

Exonie,  salutem,  graciam,  et  benediccionem.  Literas  Venerabilis  Patris, 
Domini  Radulphi  [de  Stratforde],  Dei  gracia  Londoniensis  Episcopi,  recepi- 
mus,  in  hec  verba, — Venerabili  in  Christo  Patri,  etc.,  Radulphu?,  etc., 
salutem  et  sincere  dileccionis  affecturn. — Literas  Religiosi  Viri,  Fratris 
Roberti.  permissione  Divina  Prior  Ecclesie  Christi  Cantuariensis  et  ejusdem 
Loci  Capituli  rece{)imus,  in  hec  verba, — Robertus,  etc.,  Sede  Archiepisco- 
pali  ibidem  vacante,  Venerabili  in  Christo  Patri,  Domino  Radulpho,  etc., 
salutem  in  amplexibus  Salvatoria. — Terribilis  super  filios  hominum  Dens, 
Cujus  nutibus  snbdnntur  omnia  Sue  voluntatis  imperio,  quos  diligit  arguit 
et  castigat,  variisque  flaciorum  (sic}  generibus  quandoque  punit  temporaliter, 
ut  eos  eternaliter  non  condempnet,  ac  langores,  pestilencias,  et  famis 
miserias,  dissensionesque  et  guerras,  et  alias  tribulacionum  angustias, 
quibus  frequenter,  peccatis  horainum  exigentibus,  eos  terreat  et  affligat, 
permittit  multociens  exoriri.  Et  hoc,  siquidem,  Regnum  Anglie  guerrarum 
discriminibus,  que  ipsius  Regni  diviciarum  substanciam  exhaurunt  et  con- 
sumunt,  et  aliis  multis  miseriis,  propter  superbias  et  abusiones  incolarum 
invalescentes  plus  solito.  ac  peccata  eorum  innumera,  multis  temporibus, 
desolatum  extitit  et  afflictum,  ipsumque  Regnum  per  pestilencias  et 
miserabiles  hominum  mortalitates,  que  jam  diu  in  aliis  Partibus  effer- 
buerant,  deprimi  dubitatur.  Unde  excellent issimus  Princeps  et  Dominus 
noster,  Dominus  Edwardus,  Dei  gracia  Rex  Anglie  et  Francie  illustris,  pre- 
missa  intenta  mente  consideraus,  Domino  Johanni  [de  Stratforde],  nuper 
Cantuariensi  Episcopo,  dum  vixit,  suis  Literis  supplicavit  ut,  pro  pace 
Sancte  Ecclesie  atque  Regni  sui  Anglie,  quodque  ipsum  Regnum  suum  ab 
hujusmodi  pestilenciis  et  hominum  mortalitate  Deus  Omnipotens,  Sua 
ineffabili  misericordia  salvet  et  custodiat,  apud  Ipsum  Deum  per  totam 
Cantuariensem  Provinciam  faceret  fundi  preces.  Set  ipse  Archiepiscopus, 
morte  preventus,  id  juxta  supplicaciones  Regias  per  Cantuariensem  Pro- 
vinciam  predictam  fieri  facere  efficaciter  non  valebat.  Nos,  igitur,  quod  in 
ea  parte  inpeifectum  fuerat,  sicut  ad  nos  pertinet,  volentes  suppleri, 
auctoritate  nostre  Cantuariensis  Ecclesie  Metropolitice,  Paternitati  vestre 
injungimus  et  mandamus  quatinus,  cum  celeritate  possibili,  omnibus  et 
singulis  ipsius  Ecclesie  nostre  Cantuariensis  Suffraganeis  vice  et  auctoritate 
nostris  districcius  injnngatis  quod  eorum  singuli  suos  subditos  moneant  et 
inducant,  sen  induci  faciant  et  moneri,  ut  pro  premissis  apud  Altissimum 
piis  oracionibus  intercedant,  ipsique  Coepiscopi,  et  ceteri  in  Sacerdotali 
Ordine  constituti,  Missas  celebrent,  predicaciones  diebus  et  locis  compe- 
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A.D.     tentibus  et  processiones  singulis  quartis  et  sextis  feriis  faciant,  seu  pro- 
1348.      cnrent  fieri,  aliaque  pie  placacionis  officia  excerceant  humiliter  et  devote  ; 
Vol.  I.  ut  Ipse  Dens,  eorum  precibus  complacatus,  Populum  Anglicanum  de  tribu- 

lacionibus  hujusmodi  eripiat,  Sueque  gracie  sibi  prestet  auxiliutn,  [et] 
fragilitatem  humanam  ab  hujusmodi  pestilenciis  et  mortalitate  preservet 
Sua  ineffabili  pietate.  Et,  ut  ad  faciendum  premissa  mentes  subditorum 
vestrorum  et  aliorum  ipsius  Cantuariensis  Provincie  propensius  excitentur, 
omnibus  et  singulis  vobis  subditis  premissa  facientibus,  ut  prefertur, 
Indulgencias  concedere  studeatis,  et,  auctoritate  nostra  .et  dicte  nostve 
Cantuariensis  Ecclesie,  ceteris  hujusmodi  Episcopis  predictis  injungatis 
ut  ipsi  singuli  suas  in  ea  parte  superaddant  Indulgencias,  prout  eis 
videbitur  expedire.  Vos,  autem,  premissa  omnia  in  vestris  Civitate  et 
Diocesi  Londoniarum  faciatis  efficaciter  observari.  De  die,  vero,  recep- 
cionis  Presencium,  et  quid  inde  feceritis,  nos,  citra  Festum  Epipbanie 
Domini  proximo  futurum  [6  Jan.],  per  vestras  patentes  Literaa,  huuc 
tenorem  habentes,  certificari  curetis  ;  et  Coepiscopis  supradictis  similiter 
injungatis  ut  ipsi  uos  eodem  tempore  certificent  quid  in  prernissis  fece- 
rint  po^  Literas  eorum  patentes,  harum  seriem  continentes. — Datum 
Cantuarie,  sub  sigillo  nostro  com  muni.  iiijto  Kalendas  Octobris  [28 

fol.  159.  Sept.],  Anno  Domini  M°.  CCCmo  xlviij0. — Quarum  auctoritate  Litera- 
rum  vobis,  firmiter  injungendo,  mandamus  quatinus  predictas  Literas,  ac 
omnia  et  singula  in  eisdem  contenta,  quatenus  vos  et  Diocesirc  vestram 
concernere  dinoscuntur,  exequamini  et  exequi  per  vestros  subditos  faciatis 
debite  cum  effectu ;  vestras  superaddentes  Indulgencias  in  hac  parte,  prout 
vobis  videbitur  expedire.  De  diebus,  vero,  recepcionis  Presencium,  et  quid 
iude  feceritis,  dictos  Priorem  et  Capitulum,  citra  Festum  Epiphanie  Domini 
supradietum,  certificetis  per  Literas  vestras  patentes,  harum  seriem  conti 
nentes. — Datum  Londoniis,  vto  die  Octobiis,  Anno  Domini  supradicto,  et 
Consecracionia  nostre  nono. — Quocirca  vobis  commit tiin us  et  mandamus 
quatinus  dictas  Literae,  hac  instanti  Die  Dominica  proxima  post  Festum 
Omnium  Sanctorum,  in  dicta  nostra  Cathedral!  Ecclesia,  in  processions  et 
sermone  faciendis  in  eadem,  per  vos  vel  alium  solempniter  publicetis, 
omniaque  et  singula  contenta  in  eisdem  subditis  nostris  Civitatis  Exonie  et 
ipsius  suburbii  exponatia,  seu  exponi  faciati?,  celeriter,  in  vulgar!  ;  eosdem 
subditos  nostros  per  salutaria  monita  exhortantes  quatinus  ipsi,  in  Sacer 
dotal!  videlicet  Online  conptituti,  Missas  devote  celebrent.  ceterique  in 
devotis  Confessionibus  faciem  Domini  preoccupare  studeant  festinanter,  ac 
Ki  in  Psalmis  et  aliis  devotis  oraciouibus  jubilare,  ut  Deus  Ipseet  Dominus 
noster,  ipsorum  precibus  complacatus.  judicium  Suum  justum,  quod, 
peccatis  horninum  exigentibus,  comminatur,  in  miseiicordiam,  et  iram  in 
mansuetuclinem,  dignetur  Sua  pietate  ineffabili  commutare ;  precipientes, 
insuper,  et  mandautes  quatinus,  hujusmodi  rei  causn,  singulis  quartis  et 
sextis  feriis  hinc  ad  instans  Festurn  celebre  Natalia  Domini  per  dictam 
Civitatem  fieri  faciatis  processiones  publicas  et  solempnes  ;  ad  easdem  omnes 
et  singulos  Religiosos  possessionatos  et  mendicantes,  Rectores  eciam  et 
Vicarios,  ac  Capellanos  Parochiales  quoslibet  dicte  Civitatis  etejus  suburbii 
convocautes.  Omnibus,  vero,  parochianis  nostris,  in  statu  gracie  existentibu?, 
qui  processionibus  hujusmodi  interfuerint,  Missas  celebraverint,  et  devotas 
alias  oraciones  dixerint,  aliaque  pie  plaeacionis  officia  excercuerint  pro  pre- 
missis,  de  Dei  Omnipotentis  gracia  Ej usque  inmensa  misericordia,  ac 
Beatis--sime  et  Qloriose  semper  Virginis  Marie,  Matris  Sue,  necnon  Beato- 
rum  Apostolorum  Petri  et  Pauli,  Patronorum  nostrorum,  Omuiurnque 
Sanctorum  meritis  et  precibus  confidentep,  trigiuta  dies  de  injuncta  sibi 
Penitencia,  Auctoi'e  Domino,  misericorditer  relaxamus.  Et  quid  feceritia 
in  premi.-sis  ncs,  citra  instans  Festum  Circumcisionis  Domini  [1  Jan.], 
reddatis  cerciores  Literis  vestris  patentibus,  habentibus  hunc  tenorem.— 
Datum  in  Manerio  nostro  de  Chuddeleghe,  penultimo  die  mensis  Octobris, 
Anno  Domini  M°.  CCCmo  quadragesimo  octavo,  et  Consecraciouis  uostre 
vicesimo  set-undo. 
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A.D.  Plymouth  ;  De  Vicaria  de  Suttone, — 
'  Johannes,  etc ,    dilecto  nobis  in    Chrsto,    Abbati   Monasterii  de   Bokelonde, 

Vol.  I.   Ordinis  Cisterciensis,  nostre  Diocesis,  et  dilecto  filio,  Mngistro  Walttro  de 
Botriaux,  Canonico  Ecclesie  nottre  Exoniensis,  salutem,  graciam,  et  bene- 
diccionem. — 1  -icet  Sanctissimus  in  Chi  isto  Pater  et  Dominus  noster,  Dominus 
Clemens,  Divina  Providencia  Papa  Sextus,  ad  procuracionem  et  instantem 

l^9h       P("ticionem  cnjusdam  Magistri  Hoberti  de  Middelonde,  Perpetuam  Vicariam 
Kcclesie  Pnivchia'i*  de  Suttone.  dicte  nostre  Diocesis,  juxta  tenorem  Con- 
stitutionis  felicis  recordacionis  Domini  dementis  Pape  Quiiiti,  que  inoipit 
Ad  compesscendus,  }>er  vos  ac  dilecturn  filium,  Cancellarium   Kcclesie  nostre 
Exoniensis,   cum   ilia    clausula  quod   si  n«n   onine*,  duo  vestrum,   etc.,   per 
Apostolicas    Literas   preceperit,    sicnt  intellexitnus,  sequestrari ;   vestram, 
tamen,  discrecionem  credimus  non  la  tore   quin   plenam  et  debitam  ipsius 
Vicarie  curarn  habetis  facere  excerceri,  et  debita  ejusdem  onera  omnia  sup- 
portare,  idque  quod  post  hec  de  fructibus  Vicarie  supererit  antedicte  illi 
restituere  (jui  Giialem  in  Causa  pendente  victorinm  obtinebit.     Cum,  itaque, 
})i-efata  Vicar  a,  ipsiupque  Vicai-ii  ornnes  et  singuli  qui  pro  tern  pore  fuerint, 
ejusdem  Vicarie  nomine,  dilectis  filiis,  Religiosia  Viris,  Priori  et  Conventni 
Plymptonie,  Ordinis  Sancti   Angustini,  nostrorum   Patronatus  et  l)ioce?is, 
dictam  Ecclesiarn  de  Suttone  in  propnos  nsus  optinentibus,  in  annua  Pen- 
sione  quinqnaginta  marcarum   sterlirgorum    predictis   Ueligiosis   in    Festis 
Beati  Michaelis,  Kativitatis  Domini,  Pasche,  et  Natwitatis  Sancti  Johannis 
Baptiste,  equis  porcionibus  annis  singulis  solvendarum,  efficaciter  onerentur, 
ac  sujter  Pensionis  hnjusmodi  prestacione.  modo  quo  predicitur  facienda, 
diffinitiva  St'iitencia  condempnatoriH,  qne  in  rein  trans-Jit  judicatam,  alias 
])tr  nos  contra  predicte  Vicarie  tune   Vicarium,  vocatis   omnibus  quorum 
intererat,  aliisque  juris  Rolein]>niis  concurrentibus,  fuerit  legitime  promul- 
gata,    [>rout   in    actis  coratn  nobis  habitis  plenius  vidimus  contiueri  ;  vos, 
et  utiuniqui1  ve.-trum,  in    Domino  requirimus,  ac  sub   pena   Canonica  ex- 
hortamur,  quatinue  dictis  Kfli^iosis  Viiis  de  duodecim  marcia  cum  dimidia 
sterlingorum,  de  terndno  Festi  Sancti  Michaelis  proxime  jam  decurso  eisderu 
Religiosis    vii-is    adhuc    debitis,   occasione   prefate  Pensionis  predictis   suis 
ter minis  non  solute,  infra  xij  dies  post  rec«pcionem  Prepencium  continue 
numerandos  plene  satisfacere  studeatis,  ac,  eciam,  satisfaciatis  realiter  cum 
effectu.     Alioquin,  tenore  Presenciurn,  vos,  et  utrumque  vestrum,  citarnua 
]>erem[)torie  quod  compareatis,  et  uterque  vestrum  comparcar,  coir.m  nobis 
aut  nostro  Conimissario,  in   Manerio  nc.stro  de   Chuddeleghe,  quinto  die 
Juridico  post  dictoa  duodecim  dies  continue  numerando,  causam  raciona- 
bilem,  si  quam  habeatis,  seu   habeat  alter  vestrum,  quare  ad  solucionem 
dictarum  duodecim  marcarum  cum  dimidia  non  debeatis  effectualiter  peiur- 
ge'i,  atqne  j>ro  eorundem  detencione  diutina  et  injusta,  jurisque  hujusmodi 
Kcclesiastici   subtraccione   voluntaria,  non   debeatis  increpari   Canonice   et 
puniri,  pro  tennino  peremptorio  in  forma  juris  proposituri,  et,  quatenus 
jus  exigit,  probaturi  ;   facturi   ulterius   et  receptuii  quod   dictaverit  ordo 
juris.      Quis,  vero,  vestrum  presens  Mandatum  to&trum   primo  receperit, 
reten  ta  inde  sibi  copia,  illud  re  trad  at  latori  ejusdem,  nuncio  nostro  jurato, 
alteri  pro  tin  ua  deferenduna.     Diern,  autem,  recepcionis    Presencium,  nna 
cum  toto  eo  quod  faciendum  duxeritis  in  prernissis,   nobis  dicto  quinto  die 
intimetis,  et  intimet  uterque  vesstrnin,   Literis  suis  patentibus,  liabentibus 
bunc  tenoreni. — Datum  apud    Chuddeleghe,  xv°   die    mensis    Novembris, 
Anno  Domini  M°.  C('Cmo  xlviij0,  et  Consecracionis  nostre  xxijdo.